

SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM
TRUNG TÂM Y TẾ ĐẮK GLEI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /BC-YTĐL

Đắk Glei, ngày tháng năm

BÁO CÁO

Hoạt động truyền thông thường xuyên tháng 10 và Kế hoạch hoạt động tháng 11 năm 2019

1. Kết quả thực hiện trong tháng 10/2019

T T	Tên hoạt động	Nội dung truyền thông	Kết quả hoạt động (buổi/lượt người)	Đối tượng tác động (P/N 15-49 tuổi; VTN,TN)	Phương thức thực hiện	Thời gian thực hiện Từ ngày... đến ngày...	Kinh phí
1	Truyền thông nhóm	Lợi ích của KHHGD, nguy cơ mất cân bằng giới tính khi sinh. Tư vấn các BPTT hiện đại, các phương tiện tránh thai nguồn TTXH, XHH. SLTS, SS Tư vấn, cung cấp dịch vụ DS-KHHGD cho VTN,TN. Truyền thông hưởng ứng ngày tránh thai thế giới, ngày Quốc tế trẻ em gái, người cao tuổi.	42 buổi/919 lượt người	Các cặp vợ chồng trong độ tuổi sinh đẻ.	Truyền thông trực tiếp	Từ ngày 01/10/2019 đến 31/10/2019	
2	Thăm	Tư vấn, tiếp thị	112	Các cặp	Tư vấn	Từ ngày	

	và vận động tại hộ gia đình	PTTT nguồn TTXH, XHH, vận động đối tượng áp dụng BPTT hiện đại	hộ/246 lượt người	vợ chồng trong độ tuổi sinh đẻ.	trực tiếp	01/10/2019 đến 31/10/2019	
3	Sinh hoạt các câu lạc bộ: "không sinh con thứ 3"	Truyền thông về nghị định 39/2015/NĐ-CP, làm mẹ an toàn, nâng cao chất lượng Dân số. Sàng lọc trước sinh và sơ sinh.	6 buổi/ 115 lượt người	Các cặp vợ chồng trong độ tuổi sinh đẻ	Sinh hoạt nhóm	Tháng 10	
4	Truyền thông trong những người có uy tín trong cộng đồng	Truyền thông về các chính sách DS-KHHGD	7 lượt/12 người	Mục sư, thầy truyền đạo, giáo phu, già làng...	Nói chuyện trực tiếp	Từ ngày 01/10/2019 đến 31/10/2019	
5	Tuyên truyền phổ biến nghị định 39/2015 của Chính phủ	Phổ biến các nội dung trong nghị định, đối tượng thụ hưởng...	11 hộ/ 24 lượt người và 5 buổi truyền thông nhóm/ 103 lượt người	Các ban ngành đoàn thể, các cặp vợ chồng trong độ tuổi sinh đẻ	Truyền thông nhóm và tư vấn tại hộ gia đình	Từ ngày 01/10/2019 đến 31/10/2019	

- Những thuận lợi và khó khăn:

+ Thuận lợi:

Được sự quan tâm của chính quyền địa phương cũng như sự đồng tình ủng hộ của cộng đồng tôn giáo trong công tác truyền thông, vận động về DS-KHHGD.

Nhận thức của các tầng lớp nhân dân về công tác DS-KHHGD đang dần ngày được nâng lên.

+ Khó khăn:

Thù lao Cộng tác viên DS-KHHGD quá thấp dẫn đến thiếu sự nhiệt tình trong công tác tuyên truyền, vận động bà con thực hiện chính sách DS-KHHGD.

Các hộ gia đình sinh con một bề muốn sinh thêm để có con trai hoặc con gái. Các xã phía bắc của huyện Đăk Glei địa bàn rộng dân cư sinh sống rải rác, đường xá đi lại rất khó khăn. Ban ngày đối tượng đi làm nên khó tập trung đối tượng để tuyên truyền, vận động về DS-KHHGD.

- Đề xuất, kiến nghị, bài học kinh nghiệm:

+ Đề xuất, kiến nghị

Tập huấn cho cán bộ truyền thông tuyến huyện. Cung cấp thêm tài liệu, tờ rơi truyền thông về các biện pháp tránh thai.

+ Bài học kinh nghiệm:

Chính quyền địa phương có quan tâm đến công tác DS-KHHGD cùng với sự đồng tình, giúp đỡ của những người có uy tín trong cộng đồng thì công tác dân số - KHHGD sẽ có sự chuyển biến rõ rệt.

2. Kế hoạch hoạt động tháng 11/2019

TT	Tên hoạt động	Địa điểm (Thôn-xã)	Thời gian	Nội dung truyền thông	Người thực hiện	
					Chính	Phối hợp
Xã Đăk Long						
1	Nghỉ phép	Đăk Môn-Đăk Glei – Kon Tum	23/10-8/11/2019			
2	Thăm và tư vấn tại hộ gia đình	Thôn Măng Tách	13/11/2019 7h30-9h00	Luật bình đẳng giới. Nghị định 39/2015, hướng dẫn các BPTT hiện Đại, luật người cao tuổi	A Tỉnh	Thôn Trưởng, CTV, Trưởng phụ nữ thôn,

						Đoàn thanh niên
3	Thăm và tư vấn tại hộ gia đình	Thôn Đăk Xây	15/11/2019 7h30-9h00	Sàng lọc trước sinh và sơ sinh, nguy cơ mất cân bằng giới tính, luật người cao tuổi	A Tỉnh	Thôn Trưởng, CTV, Trưởng phụ nữ thôn, Đoàn thanh niên
4	Thăm Và tư vấn tại hộ gia đình	Thôn Pêng Blong xã Đăk Long	19/11/2019 7h30-9h00	Luật bình đẳng giới. Luật hôn nhân và gia Đình, hướng dẫn các BPTT hiện Đại	A Tỉnh	Thôn Trưởng, CTV, Trưởng phụ nữ thôn, Đoàn thanh niên
5	Sinh hoạt câu lạc bộ không sinh con thứ 3+	Thôn Vai Trang xã Đăk Long	20/11/2019 13h00-17h00	Những kiến thức cơ bản về làm mẹ an toàn, Luật bình đẳng giới. Luật hôn nhân và gia Đình,	Chủ nhiệm	A Tỉnh
6	Thăm Và tư vấn tại hộ gia đình	Thôn Đăk Ak Xã Đăk Long	22/11/2019 7h30-9h00	Luật bình đẳng giới. Nghị định 39/2015, hướng dẫn các BPTT hiện Đại, luật người cao tuổi	A Tỉnh	Thôn Trưởng, CTV, Trưởng phụ nữ thôn, Đoàn thanh niên
7	Thăm Và	Thôn Đăk Ôn Xã	25/11/2019	Sàng lọc trước sinh và sơ sinh, nguy cơ	A Tỉnh	Thôn Trưởng, CTV,

	tư vấn tại hộ gia đình	Đắk Long	7h30-9h00	mất cân bằng giới tính, luật người cao tuổi		Trưởng phụ nữ thôn, Đoàn thanh niên
Xã Đắk Môn						
1	Nghỉ phép từ 4/11/2019 đến 23/11/2019					
Xã Đắk Kroong						
1	Tuyên truyền nhóm	Thôn Đắk Túc-Đắk Kroong	17h00 đến 19h00 ngày 22/11/2019	-Tư vấn PTTT miễn phí và TTXH-XHH -Tư vấn cung cấp dịch vụ DS-KHHGD.	Hà Thị Hải Yến	CTV, Thôn trưởng hội PN, Đoàn TN
2	Tuyên truyền nhóm	Thôn Đắk Gôl - Đắk Kroong	7h00 đến 19h00 ngày 26/11/2019	-Tư vấn PTTT miễn phí và TTXH-XHH -Tư vấn cung cấp dịch vụ DS-KHHGD.	Hà Thị Hải Yến	CTV, Thôn trưởng hội PN, Đoàn TN
3	Truyền thông trong Người uy tín, chức sắc tôn giáo	Thôn Đắk Gôl – Đắk Kroong	10h00 đến 10h30 ngày 26/11/ 2019	Các chính sách dân số: Sinh con đúng chính sách, pháp lệnh dân số...	Hà Thị Hải Yến	Già làng
Thị Trấn						
1	Truyền thông nhóm	Thôn Đắk chung-thị trấn	08h- 11h, ngày 012/11/2019	Tuyên truyền và giải thích về các BPTTHĐ cho các cặp vợ chồng trong độ tuổi sinh	Hoàng Nữ Li Li	CTV, Các ban

				<p>để</p> <ul style="list-style-type: none"> + Giám sát cân bằng giới tính khi sinh, phát huy lợi thế cơ cấu dân số vàng + Nâng cao việc thực hiện pháp luật về dân số, + Tiếp thị XH và XHH các phương tiện tránh thai. + giảm tỷ lệ sinh con thứ 3. <p>Chăm sóc gia đình và SKSS</p>		ngành, đoàn thể thôn
2	Truyền thông nhóm	Thôn Đăk năng - thị trấn	8h- 11h, ngày 14/11/2019	Tuyên truyền và giải thích về các BPTTHĐ cho các cặp vợ chồng trong độ tuổi sinh đẻ	Hoàng Nữ Li Li	CTV, Các ban ngành, đoàn thể thôn
3	Truyền thông nhóm	Thôn Đăk tung - Đăkglei	08h- 11h, ngày 19/11/2019	Giảm sát cân bằng giới tính khi sinh, phát huy lợi thế cơ cấu dân số vàng	Hoàng Nữ Li Li	CTV, Các ban ngành, đoàn thể thị trấn
4	Truyền thông nhóm	Thôn Long nang - thị trấn	08h- 11h ngày 21/11/2019	<p>Tuyên truyền và giải thích về các BPTTHĐ cho các cặp vợ chồng trong độ tuổi sinh đẻ</p> <ul style="list-style-type: none"> + Giám sát cân bằng giới tính khi sinh, phát huy lợi thế cơ cấu dân số vàng 	Hoàng Nữ Li Li	CTV, Các ban ngành, đoàn thể thị trấn

				<ul style="list-style-type: none"> + Nâng cao việc thực hiện pháp luật về dân số, + Tiếp thị XH và XHH các phương tiện tránh thai. + giảm tỷ lệ sinh con thứ 3. Chăm sóc gia đình và SKSS		
5	Sinh hoạt câu lạc bộ: "không sinh con thứ 3"	Thôn Đăk chung-thị trấn	8h-11h ngày 22/11/2019	<ul style="list-style-type: none"> - Những kiến thức cơ bản về KHHGD và SKSS. - Làm mẹ an toàn. - Thông tin về một số BPTT. - Vận động hội viên tham gia nộp quỹ, gây quỹ. - Báo cáo hoạt động của hội 	Chủ nhiệm	Viên chức DS, CTV
Xã Đăk Pek						
1	Tuyên truyền nhóm	Tại hội trường thôn Peng Prong – Đăk Pek	Thứ ba Ngày 5/11/19 15-17h	<ul style="list-style-type: none"> - TT hệ lụy của tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống. - TT sàng lọc trước sinh và sơ sinh. - Nghị định 39/2015/NĐ-CP - Tiếp thị xã hội các phương tiện tránh thai. 	Thái Thị Tuyết	Đoàn thanh niên xã, PN xã CTV, Thôn trưởng
2	Tuyên truyền nhóm	Tại nhà rông thôn Đăk Dền – Đăk Pek	Thứ tư Ngày 6/11/19 15-17h	<ul style="list-style-type: none"> - TT hệ lụy của tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống. - TT sàng lọc trước sinh và sơ sinh. - Nghị định 39/2015/NĐ-CP - Tiếp thị xã hội các 	Thái Thị Tuyết	Đoàn thanh niên xã, PN xã CTV, Thôn trưởng

				phương tiện tránh thai.		
3	Tuyên truyền nhóm	Tại hội trường thôn Đăk Ven – Đăk Pek	Thứ năm Ngày 7/11/19 15-17h	- TT hệ lụy của tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống. - TT sàng lọc trước sinh và sơ sinh. - Nghị định 39/2015/NĐ-CP - Tiếp thị xã hội các phương tiện tránh thai.	Thái Thị Tuyết	Đoàn thanh niên xã, PN xã CTV, Thôn trưởng
4	Tuyên truyền nhóm	Tại hội trường thôn Peng Sal Peng – Đăk Pek	Thứ ba Ngày 12/11/19 7-9h	- TT hệ lụy của tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống. - TT sàng lọc trước sinh và sơ sinh. - Nghị định 39/2015/NĐ-CP - Tiếp thị xã hội các phương tiện tránh thai.	Thái Thị Tuyết	Đoàn thanh niên xã, PN xã CTV, Thôn trưởng
5	Tuyên truyền nhóm	Tại hội trường thôn Đăk Tráp – Đăk Pek	Thứ tư Ngày 13/11/19 15-17h	- TT hệ lụy của tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống. - TT sàng lọc trước sinh và sơ sinh. - Nghị định 39/2015/NĐ-CP - Tiếp thị xã hội các phương tiện tránh thai.	Thái Thị Tuyết	Đoàn thanh niên xã, PN xã CTV, Thôn trưởng
6	Tuyên truyền nhóm	Tại hội trường thôn Đăk Rú – Đăk Pek	Thứ năm Ngày 14/11/19 15-17h	- TT hệ lụy của tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống. - TT sàng lọc trước sinh và sơ sinh. - Nghị định 39/2015/NĐ-CP - Tiếp thị xã hội các phương tiện tránh thai.	Thái Thị Tuyết	Đoàn thanh niên xã, PN xã CTV, Thôn trưởng

7	Sinh hoạt các câu lạc bộ: "không sinh con thứ 3"	Tại hội trường thôn Đăk Tráp – Đăk Pek	Thứ ba 14-16h Ngày 15/11/19	- Truyền thông tác hại của tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống.	Thái Thị Tuyết	Y Trà Chủ tịch PN xã
8	Tuyên truyền nhóm	Tại nhà rông thôn Măng Rao – Đăk Pek	Thứ ba Ngày 19/11/19 15-17h	- TT hệ lụy của tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống. - TT sàng lọc trước sinh và sơ sinh. - Nghị định 39/2015/NĐ-CP - Tiếp thị xã hội các phương tiện tránh thai.	Thái Thị Tuyết	Đoàn thanh niên xã, PN xã CTV, Thôn trưởng
9	Tuyên truyền nhóm	Tại nhà rông thôn Peng Siel – Đăk Pek	Thứ tư Ngày 20/11/19 15-17	- TT hệ lụy của tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống. - TT sàng lọc trước sinh và sơ sinh. - Nghị định 39/2015/NĐ-CP - Tiếp thị xã hội các phương tiện tránh thai.	Thái Thị Tuyết	Đoàn thanh niên xã, PN xã CTV, Thôn trưởng
10	Tuyên truyền nhóm	Tại nhà rông thôn Đăk Đoát – Đăk Pek	Thứ năm Ngày 21/11/19 15-17h	- TT hệ lụy của tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống. - TT sàng lọc trước sinh và sơ sinh. - Nghị định 39/2015/NĐ-CP - Tiếp thị xã hội các phương tiện tránh thai.	Thái Thị Tuyết	Đoàn thanh niên xã, PN xã CTV, Thôn trưởng
Đăk Nhoong						
1	Truyền thông trực tiếp	Tại nhà CTV Thôn Đăk Ung – xã Đăk	Thứ 3 05/11/2019 Từ 8h - 10h	- Tuyên truyền các BPTT hiện đại đến các cặp vợ chồng trong độ tuổi sinh đẻ. - Tuyên truyền về nghị định 39.	Đinh Thanh Hải	Các ban ngành thôn, HPN thôn,

		Nhoong		- Tuyên truyền về tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống.		CTV
2	Truyền thông trực tiếp	Tại nhà CTV Thôn Đăk Ga – xã Đăk Nhoong	Thứ 4 06/11/2019 Từ 8h - 10h	- Tuyên truyền các BPTT hiện đại đến các cặp vợ chồng trong độ tuổi sinh đẻ. - Tuyên truyền về nghị định 39. - Tuyên truyền về tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống.	Đình Thanh Hải	Các ban ngành thôn, HPN thôn, CTV
3	Truyền thông trực tiếp	Tại nhà CTV Thôn Đăk Nờ – xã Đăk Nhoong	Thứ 5 07/11/2019 Từ 8h - 10h	- Tuyên truyền các BPTT hiện đại đến các cặp vợ chồng trong độ tuổi sinh đẻ. - Tuyên truyền về nghị định 39. - Tuyên truyền về tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống.	Đình Thanh Hải	Các ban ngành thôn, HPN thôn, CTV
4	Truyền thông trực tiếp	Tại nhà CTV Thôn Đăk Brời Nâm – xã Đăk Nhoong	Thứ 4 13/11/2019 Từ 8h - 10h	- Tuyên truyền các BPTT hiện đại đến các cặp vợ chồng trong độ tuổi sinh đẻ. - Tuyên truyền về nghị định 39. - Tuyên truyền về tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống.	Đình Thanh Hải	Các ban ngành thôn, HPN thôn, CTV
5	Truyền thông trực tiếp	Tại nhà CTV Thôn Đăk Nhoong – xã Đăk Nhoong	Thứ 5 14/11/2019 Từ 8h - 10h	- Tuyên truyền các BPTT hiện đại đến các cặp vợ chồng trong độ tuổi sinh đẻ. - Tuyên truyền về nghị định 39. - Tuyên truyền về tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống.	Đình Thanh Hải	Các ban ngành thôn, HPN thôn, CTV

6	Truyền thông trực tiếp	Tại nhà CTV Thôn Roóc Nâm – xã Đăk Nhoong	Thứ 3 19/11/2019 Từ 8h - 10h	- Tuyên truyền các BPTT hiện đại đến các cặp vợ chồng trong độ tuổi sinh đẻ. - Tuyên truyền về nghị định 39. - Tuyên truyền về tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống.	Đinh Thanh Hải	Các ban ngành thôn, HPN thôn, CTV
7	Truyền thông trực tiếp	Tại nhà CTV Thôn Roóc Nâm – xã Đăk Nhoong	Thứ 4 20/11/2019 Từ 8h - 10h	- Tuyên truyền các BPTT hiện đại đến các cặp vợ chồng trong độ tuổi sinh đẻ. - Tuyên truyền về nghị định 39. - Tuyên truyền về tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống.	Đinh Thanh Hải	Các ban ngành thôn, HPN thôn, CTV
Đăk Man						
1	Sinh hoạt nhóm	Thôn Đông Nay- Đăk Man	Thứ 2 15h-17h ngày 4/11	-Truyền thông nghị định 39 - Bình đẳng giới	Nguyễn Thị Thúc	Thôn trưởng phụ nữ CTV, đoàn thanh niên
2	Thăm hộ gia đình	Thôn Đông Nay- Đăk Man	Thứ 3 7h-11h ngày 12/11	Truyền thông vận động KHHGD	Nguyễn Thị Thúc	Thôn trưởng phụ nữ CTV, đoàn thanh niên
3	Sinh hoạt CLB không sinh con thứ 3	Thôn Đông Lốc - Đăk Man	Thứ 3 13h-17h ngày 15/11	-Phổ biến các chính sách pháp luật của đảng nhà nước về DS-KHHGD -Vận động KHHGD -Vận động hội viên vào câu lạc bộ	Nguyễn Thị Thúc	CTV

4	Sinh hoạt nhóm	Thôn Măng Khên-Đăk Man	Thứ 6 7h-11h ngày 22/11	-Truyền thông nghị định 39 - Bình đẳng giới Truyền thông các biện pháp tránh thai hiện đại.	Nguyễn Thị Thúc	Thôn trưởng phụ nữ CTV, đoàn thanh niên
5	Thăm hộ gia đình	Thôn Đông Lóc-Đăk Man	Thứ 4 15h-17h ngày 25/11	-Truyền thông nghị định 39 - Bình đẳng giới	Nguyễn Thị Thúc	Thôn trưởng phụ nữ CTV, đoàn thanh niên
Đăk Plô						
1	-Thăm và vận động tại hộ gia đình -TT người uy tín trong cộng đồng	Thôn Bung Kon - Đăk Plô	15h-17h 4/11 2019	TT BPTTHĐ cho đối tượng 15-49 tuổi.	Phạm Quang Thiện	CTV, Phụ nữ thôn, ĐTN
2	Tuyên truyền nhóm	Thôn Bung Kon - Đăk Plô	7h-11h 11/11/ 2019	-Tuyên truyền về các quy định của Pháp luật về nghiêm cấm lựa chọn giới tính thai nhi như: Pháp lệnh dân số; Nghị định 104/2013/NĐ-CP ngày 16/9/2013 -Hướng dẫn sử dụng một số BPTT hiện đại và cách sử dụng đúng BPTT.	Phạm Quang Thiện	CTV, Phụ nữ thôn, ĐTN
3	Tuyên truyền nhóm	Thôn Bung Tôn - Đăk Plô	7h-11h 12/11/ 2019		Phạm Quang Thiện	CTV, Phụ nữ thôn, ĐTN
4	Tuyên truyền nhóm	Thôn Peng Lang - Đăk Plô	7h-11h 18/11/ 2019		Phạm Quang Thiện	CTV, Phụ nữ thôn, ĐTN

Đăk Choong						
1	Nghỉ phép từ ngày 04/11/2019 đến ngày 20/11/2019					
2	Sinh hoạt các câu lạc bộ không sinh con thứ 3	Thôn La Lua - Đăk Choong	8h-11 ngày 21/11/2019	Tuyên truyền đối tượng được hưởng chính sách theo nghị định 39. Nguy cơ mất cân bằng giới tính khi sinh.	Vũ Văn Đình	CTV, Thôn trưởng phụ nữ thôn
3	Tuyên truyền nhóm	Thôn Kon Riêng - Đăk Choong	7h30-10h ngày 29/11/2019	- Tăng cường tư vấn và cung cấp dịch vụ DS-KHHGĐ cho vị thành niên/thanh niên.	Vũ Văn Đình	CTV, Thôn trưởng, Đoàn thanh niên, phụ nữ thôn
Xã Xốp						
1	Thăm và vận động tại hộ gia đình	Thôn Xốp Nghét - Xã Xốp	Thứ 2 Ngày 4/11 16h - 18h	Tư vấn việc cung cấp dịch vụ DS-KHHGĐ, tiếp thị xã hội và xã hội hóa.	Y Hạp	CTV, thôn trưởng phụ nữ, đoàn thanh niên
2	Truyền thông trong chức sắc tôn giáo	Thôn Bông Bang - Xã Xốp	Thứ 5 Ngày 7/11 15h - 16h	Tuyên truyền các chính sách dân số, pháp luật của Đảng và nhà nước về công tác DS-KHHGĐ.	Y Hạp	CTV, thôn trưởng phụ nữ, đoàn thanh niên
3	Tuyên truyền nhóm	Thôn Xốp Nghét - Xã Xốp	Thứ 2 Ngày 11/11 19h - 20h	Truyền thông về mất cân bằng giới	Y Hạp	CTV, thôn trưởng phụ nữ, đoàn

						thanh niên
4	Tuyên truyền nhóm	Thôn Long Ri – Xã Xốp	Thứ 5 Ngày 14/11 19h - 20h	Truyền thông về Luật hôn nhân và gia đình	Y Hạp	CTV, thôn trưởng phụ nữ, đoàn thanh niên
5	Thăm và vận động tại hộ gia đình	Thôn Xốp Dùi – Xã Xốp	Thứ 6 Ngày 15/11 16h - 18h	Tư vấn việc cung cấp dịch vụ DS-KHHGD, tiếp thị xã hội và xã hội hóa.	Y Hạp	CTV, thôn trưởng phụ nữ, đoàn thanh niên
6	Tuyên truyền phổ biến nghị định 39/2015/NĐ-CP, ngày 27/4/2015 của Chính phủ	Thôn Bông Bang – Xã Xốp	Thứ 2 Ngày 18/11 19h - 20h	Tuyên truyền NĐ 39, tiếp thị xã hội	Y Hạp	CTV, thôn trưởng phụ nữ, đoàn thanh niên
7	Thăm và vận động tại hộ gia đình	Thôn Đăk Xây – Xã Xốp	Thứ 5 Ngày 21/11 16h - 18h	Tư vấn việc cung cấp dịch vụ DS-KHHGD, tiếp thị xã hội và xã hội hóa.	Y Hạp	CTV, thôn trưởng phụ nữ, đoàn thanh niên

8	Thăm và vận động tại hộ gia đình	Thôn Kon Liêm – Xã Xốp	Thứ 2 Ngày 25/11 16h - 18h	Tư vấn sàng lọc trước sinh và sơ sinh , tiếp thị xã hội và xã hội hóa.	Y Hạt	CTV, thôn trưởng phụ nữ, đoàn thanh niên
Mường Hoong						
1	Thăm và tư vấn tại hộ gia đình	Thôn Đăk Rế- Mường Hoong	Thứ 2 4/11/2019 8h-10h00	- Phổ biến Nghị định 39 của chính phủ -Truyền thông về sàng lọc trước sinh và sơ sinh , mất cân bằng giới tính khi sinh	Y ngành	Thôn trưởng phụ nữ, CTV
2	Sinh hoạt nhóm	Nhà rông Tu hôn- Mường Hoong	Thứ 6 7/11/2019 8h-10h00	-Truyền thông tư vấn về sàng lọc trước sinh và sơ sinh, mất cân bằng giới tính khi sinh - Phổ biến Nghị định 39 của chính phủ	Y ngành	Thôn trưởng phụ nữ, CTV
3	Thăm và tư vấn tại hộ gia đình	Thôn Đăk bẻ- Mường Hoong	Thứ 3 12/11/2019 8h-10h00	- Phổ biến Nghị định 39 của chính phủ -Truyền thông về sàng lọc trước sinh và sơ sinh , mất cân bằng giới tính khi sinh	Y ngành	Thôn trưởng phụ nữ, CTV
4	Sinh hoạt nhóm	Nhà rông Long tối- Mường Hoong	Thứ 6 14/11/2019 8h-10h00	-Truyền thông tư vấn về sàng lọc trước sinh và sơ sinh, mất cân bằng giới tính khi sinh - Phổ biến Nghị định 39 của chính phủ	Y ngành	Thôn trưởng phụ nữ, CTV
5	Thăm và tư vấn tại hộ gia đình	Thôn Làng đung- Mường Hoong	Thứ 6 15/11/2019 8h-10h00	- Phổ biến Nghị định 39 của chính phủ -Truyền thông về sàng lọc trước sinh và sơ sinh , mất cân bằng giới tính khi sinh	Y ngành	Thôn trưởng phụ nữ, CTV
6	Sinh hoạt	Nhà	Thứ 6	-Truyền thông tư vấn	Y	

	nhóm	rông thôn Tu răng- Mường Hoong	22/11/2019 8h-10h00	về sàng lọc trước sinh và sơ sinh, mất cân bằng giới tính khi sinh - Phổ biến Nghị định 39 của chính phủ	ngành	Thôn trưởng phụ nữ, CTV
7	Thăm và tư vấn tại hộ gia đình	Thôn Xa úa- Mường Hoong	Thứ 2 25/11/2019 8h-10h00	- Phổ biến Nghị định 39 của chính phủ -Truyền thông về sàng lọc trước sinh và sơ sinh , mất cân bằng giới tính khi sinh	Y ngành	Thôn trưởng phụ nữ, CTV
8	Thăm và tư vấn tại hộ gia đình	Thôn Làng mới- Mường Hoong	Thứ 3 26/11/2019 14h-16h00	- Phổ biến Nghị định 39 của chính phủ -Truyền thông về sàng lọc trước sinh và sơ sinh, mất cân bằng giới tính khi sinh	Y ngành	Thôn trưởng phụ nữ, CTV
9	Sinh hoạt nhóm	Thôn Đăk bối- Mường Hoong	Thứ 5 28/11/2019 8h-10h00	-Truyền thông tư vấn về sàng lọc trước sinh và sơ sinh . mất cân bằng giới tính khi sinh -Truyền thông về các chủ trương của đảng và chính sách pháp luật của nhà nước về công tác DS-KHHGD	Y ngành	Thôn trưởng phụ nữ, CTV
Xã Ngọc Linh						
1	Truyền thông nhóm	Nhà rông Tân Rát xã Ngọc Linh	Thứ hai 4/11/2019 7h-11h	- Luật bảo vệ và chăm sóc trẻ em. - Lợi ích của kế hoạch hóa gia đình. - Thông tin tư vấn về các BPTT hiện đại.	Lê Thị Dịu	Phụ nữ thôn trưởng thôn
2	Tuyên truyền nhóm	Nhà rông thôn Tân Ut xã Ngọc Linh	Thứ TU 6/11/2019 7h-11h	-Tư vấn về thuốc TTXH và XHH - Tư vấn người già cao tuổi - Tuyên truyền phổ biến nghị định 39/2015/NĐ-CP, ngày	Lê Thị Dịu	Phụ nữ thôn trưởng thôn

				27/4/2015 của Chính phủ Tur vấn tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống –Sàng lọc trước sinh và sơ sinh		
3	Sinh hoạt câu lạc bộ	Nhà rông Kung Rang xã Ngọc Linh	Thứ Năm 07/11/2019 7h-11h	- Tur vấn sàng lọc trước sinh và sơ sinh. - Luật hôn nhân và gia đình. - Trao đổi kinh nghiệm làm kinh tế hộ gia đình. - Báo cáo hoạt động của hội.	Lê Thị Dịu	Phụ nữ thôn trưởng thôn
4	Tư vấn hộ gia đình	Thôn Lê Vân xã Ngọc Linh	Thứ Ba 12/11/2019 7h-11h00	-Tur vấn về thuốc TTXH và XHH - Tur vấn người già cao tuổi Tur vấn tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống –Sàng lọc trước sinh và sơ sinh	Lê Thị Dịu	Phụ nữ thôn trưởng thôn
5	Tuyên truyền nhóm	Nhà rông thôn Kon Tua xã Ngọc Linh	Thứ Tư 13/11/2019 7h-11h	-Tur vấn về thuốc TTXH và XHH - Tur vấn người già cao tuổi - Tuyên truyền phổ biến nghị định 39/2015/NĐ-CP, ngày 27/4/2015 của Chính phủ Tur vấn tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống –Sàng lọc trước sinh và sơ sinh	Lê Thị Dịu	Phụ nữ thôn trưởng thôn
6	Tư vấn hộ gia đình	Thôn Đăk Ia xã Ngọc Linh	Thứ Năm 14/11/2019 7h-11h00	-Tur vấn về thuốc TTXH và XHH - Tur vấn người già cao tuổi Tur vấn tảo hôn và hôn	Lê Thị Dịu	Phụ nữ thôn trưởng thôn

				nhân cận huyết thống –Sàng lọc trước sinh và sơ sinh		
7	Tuyên truyền nhóm	Nhà rông thôn ĐăkNai xã Ngọc Linh	Thứ Ba 19/11/2019 7h-11h	-Tur vấn về thuốc TTXH và XHH - Tuyên truyền phổ biến nghị định 39/2015/NĐ-CP, ngày 27/4/2015 của Chính phủ Tur vấn tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống –Sàng lọc trước sinh và sơ sinh	Lê Thị Dịu	Phụ nữ thôn trưởng thôn
8	Tư vấn hộ gia đình	Thôn Đăk Dă xã Ngọc Linh	Thứ Sáu 22/11/2019 7h-11h00	-Tur vấn về thuốc TTXH và XHH - Tur vấn người già cao tuổi Tur vấn tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống –Sàng lọc trước sinh và sơ sinh	Lê Thị Dịu	Phụ nữ thôn trưởng thôn
9	Tư vấn hộ gia đình	Thôn Lê Toan xã Ngọc Linh	Thứ Ba 25/11/2019 7h-11h00	-Tur vấn về thuốc TTXH và XHH - Tur vấn người già cao tuổi Tur vấn tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống - Sàng lọc trước sinh và sơ sinh	Lê Thị Dịu	Phụ nữ thôn trưởng thôn

Trên đây là báo cáo hoạt động truyền thông thường xuyên tháng 10 và kế hoạch hoạt động tháng 11 năm 2019 của Trung tâm Y tế huyện Đăk Glei./.

Nơi nhận:

- Chi cục DS-KHHGD tỉnh;
- Trạm Y tế 12 xã, thị trấn;
- Lưu: VT, DS.

**KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Lê Đình Thiết

